
Rada 48 (05. 09. 2016) 1

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
 

Zápis č. 48  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 05.09.2016 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,20 hod     
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Dohoda o úhradě dluhu – SMM Velešín 
3. Zadání (návrh) územní studie Velešín – zastavitelná plocha Velešín G1 (č.j. 1939/16/VEL) 
4. Odvolání žalobkyně (Římskokatolická farnost Velešín) do rozsudku ze dne 21.6.2016 – určení vlastnické-

ho práva – Okresní soud v Českém Krumlově (č.j. 1793/16/VEL) 
5. Zpráva o šetření MP Velešín (č.j. 1848/16/VEL) 
6. Vstupné do muzeí a obdobných kulturních institucí – Ministr zemědělství ČR (č.j. 1834/16/VEL) 
7. Žádost o změnu užívání pozemku p.č. 914/5, k.ú. Prostřední Svince – Holkov – Věra Trojáková, Velešín 

(č.j. 1842/16/VEL) 
8. Žádost o koupi části pozemku p.č. 418/1, k.ú. Velešín – Roman Ertl, Velešín (č.j. 1854/16/VEL) 
9. Podnět na pořízení změny územního plánu – Josef a Pavel Švecovi, Velešín (č.j. 1855/16/VEL) 
10. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: CB-014330033379/001 – stavba „Velešín nádraží 

K/1473/7, Duchoň RD - NN“ – Seterm CB, a.s., Praha 4 (č.j. 1880/16/VEL) 
11. Studentská inovace obcí – STIO – Ing. Šárka Janurová, Křemže (č.j. 1890/16/VEL) 
12. Žádost o prodloužení doby nočního klidu a o finanční dotaci na kulturní akci v areálu FC Velešín – FC Ve-

lešín (č.j. 1912/16/VEL) 
13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Veřejné osvětlení pro osvětlení přechodů pro chodce v ulici V Domkách   

a Krumlovská ve Velešíně“ – Staving CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic 
14. Protokol o předání a převzetí díla – Veřejné osvětlení přechodů V Domkách a Krumlovská, Velešín;    

Oprava chodníků na hřbitově ve Velešíně 
15. Protokol o kontrole EX-POST – bývalý kostel sv. Filipa a Jakuba ve Velešíně – Regionální rada  regionu 

soudržnosti Jihozápad (č.j. 1913/16/VEL) 
16. Expozice – Veřejná středověká lázeň – Kantůrkovec 
17. Rozsudek Krajského soudu v Brně – zrušení rozhodnutí o pokutě 
18. Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV – KAPEX České Budějovice 
19. Nabídka – mapa čísel popisných – cenová kalkulace – Ing. Radek Kacetl 
20. Houpačka 2016 – informace o výtěžku – Spolek 2/4 
21. Ohlášení pořádání předvolební akce – ZO KSČM ve Velešíně (č.j. 1935/16/VEL) 
22. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci B.j. 15 PB – PČB Velešín, i.č. 117D064000004 – Ministerstvo     

pro místní rozvoj ČR (č.j. 1896/16/VEL) 
23. Změnový list č. 1 – SEN Mateřské školy ve Velešíně  
24. Výsledky měření radonu – ZŠ Velešín – Státní ústav radiační ochrany Praha (č.j. 1931/16/VEL) 
25. Návrh změny smlouvy pro výkup pozemku na nový chodník Velešín Nádraží (Kejšarovi) 
26. Výroční zpráva o činnosti školy 2015/2016 – Základní škola Velešín (č.j. 1932/16/VEL) 
27. Celodenní služba MP při konání Velešínské pouti – návrh 
28. Návrh odkupu pozemku p.č. 3516/3, k.ú. Chodeč 
29. Velešínský zpravodaj – rubrika „Činnost MP“ – návrh 
30. Návrh odkupu cesty za kinem a pozemku s garáží 
31. Turistické trasy – příprava zákona o značení turistických stezek 
32. Oprava kaple Hradu Velešín – rok 2017 
33. Asistent prevence kriminality 
34. Vodovod Chodeč – vodoměrná šachta + vodovodní přípojka pro statek Chodeč 
35. Privatizace bytového domu Sídliště 459, Velešín – návrh  

  
1. Kontrola usnesení  
28/02/04/07/12/18/19/20/27/36/38 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO      
84/06/19/48 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín           
               Studna vybudována. Rada souhlasí s proplacením nákladů na její vybudování.     
               Bod se vypouští   Z. místostarosta, SDH, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                    
524/32/33/34/35/36/37/44/46 – Dotace pro spolky a kluby na rok 2016 – Pravidla pro čerpání financí z rezervy 
               Upravený návrh pravidel pro přidělování dotací klubům a spolkům zaslán klubům a spolkům  
               ke konzultaci k vyjádření.  
               Bod trvá   Z. starosta, Ing. Prokeš   



Rada 48 (05. 09. 2016) 2

 
 
529/32/34/35/36/43/44/48 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně  
               Rada bere na vědomí zaměření individuálních záborů pozemků a ukládá rozeslat dopisy s vysvětlením  
               právního vypořádání (pronájem pozemků). Ve spolupráci s právníkem města připravit návrh smlouvy       
               o pronájmu. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, ved.EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     
546/33/34/36/37/38/46/48 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje  
               Rada bere na vědomí předloženou studii urnového háje. O stavbě kolumbária proběhlo jednání  
               s památkáři, po dohodě se požádá znovu o stanovisko na novou studii stavby. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, Bc. Sáček    
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
549/33/37/39/41/43/44/45/46 – Dopravní situace v ul. Budějovická, V Domkách, Kaplická – zákaz stání 

    Vedoucí EO připravuje do ZM rozpočtovou změnu (měřiče rychlosti).  
    Bod trvá                                          Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

551/33/35/41 – Provoz restaurace U Zlaté podkovy – návrh na změnu  
               Dokumentace pro územní řízení připravena. Shromažďují se podklady pro dotaci. 
               Bod trvá   Z. starosta, pracovní skupina, ved. EO 
562/34/36 – Nabídka na svoz BRKO 
               Po prověření práce svozu ve zkušebním provozu rada ukládá předložit smlouvu. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpadový hospodář   
588/35/36/46 – Námět na vysazení jednostranné aleje k zahrádkářské kolonii směr Skřidla – jaro 2017 
                Rada schvaluje podání žádosti o převod pozemků v lokalitě k zahrádkářské kolonii směr Skřidla             
                na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a na Státní pozemkový úřad. Zapracovat             
                do ÚP. 
                Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  
601/36/37/48 – Infobrožura o velešínských spolcích 
               Rada ukládá připravovanou infobrožuru o velešínských spolcích rozeslat klubům a spolkům  
               k aktualizaci. Rada schvaluje podání žádosti o dotaci na propagaci v roce 2017. 
               Bod trvá   Z. starosta, Ing. Vágner, Ing. Prokeš 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
604/36/37/39/41/43/44 – Nabídka možnosti odlehčení dešťových vod – VRV Praha  
               16.8.2016 proběhla pracovní schůzka se zpracovatelem studie. 
               Bod trvá    Z. starosta 
606/36/38/46/48 – Návrh na převedení pracovní skupiny města pod SMM Velešín 
               Rada ukládá zahrnout převod pracovní skupiny města do úkolů ve strategickém plánu města Velešín. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, jednatel SMM, EO  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 679/41/44/46 – Doporučení náměstkyně ministra vnitra – udělení výjimky z doby nočního klidu 
               Na webu města je zveřejněna výzva pro občany k zasílání námětů a nahlášení termínů konání akcí. Bude  
               řešit ZM. 
               Bod trvá   Z. rada města 
684/43 – Žádost o posouzení možnosti směny pozemků – A. Kolář 
               Stanoviska majitelů sousedních nemovitostí a provozovatelů sítí nedodána. 
               Bod trvá   Z. starosta 
699/43/44/48 – Návrh na správce údržby hřbitova 
               Přihlásilo se pět zájemců, správcem údržby hřbitova byl vybrán P. Kubal. 
               Bod se vypouští   Z. místostarosta, EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
701/44/45/46/48 – Výměna dopravního značení – Cenová nabídka – pasportizace SDZ – PasProRea Velešín 
               Rada bere na vědomí pro rok 2017 připravený Návrh smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zpracování  
               pasportu a projektu svislého dopravního značení pro město Velešín. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
705/44/46/48 – Problém možného nedostatku personálu na koupališti 
               Rada bere na vědomí termín schůzky s jednatelem SMM Velešín a personálem koupaliště – 19.9.2016  
               v 16.00 hodin. 
               Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, čl. rady 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
718/46 – Projekt „Systém odděleného sběru Velešín“  
                Připravuje odpadový hospodář. 
                Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, odpad. hospodář   
 
 



Rada 48 (05. 09. 2016) 3

 
 
722/46 – Program rozvoje venkova na období 2014 - 2020 
               Rada bere na vědomí informaci ministra zemědělství o programu rozvoje venkova na období 2014 –  
               2020 a ukládá prověřit na SPÚ možnosti pozemkových úprav – cesta směrem od křižovatky u stavebnin   
               J+K ke kravínu, cesta k hnojišti – kolem cvičiště, cesta k zahrádkářské kolonii směr Skřidla. 
               Bod trvá   Z. starosta  
735/46/48 – Žádost o koupi části pozemku p.č. 822/4, k.ú. Velešín - Malovcovi 
               Záměr prodeje části pozemku p.č. 822/4 v k.ú Velešín zveřejněn. Předložit ZM.        
               Bod se vypouští   Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
736/46/48 – Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1822/5, k.ú. Velešín - Zajíčkovi 
               Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1822/5 v k.ú Velešín zveřejněn. Připravit nájemní smlouvu.  
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
738/46/48 – Žádost o úpravu vjezdu – R. Tomková 
               Nájezd bude upraven v rámci oprav komunikací. 
               Bod se vypouští   Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
739/46/48 – Žádost o odkoupení části pozemků p.č. 1835/2 a 851/3, k.ú. Velešín - Rolníkovi 
               Záměr prodeje části pozemků p.č. 1835/2 a 851/3 v k.ú. Velešín zveřejněn. Předložit ZM.. 
               Bod se vypouští   Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
740/47/48 – Výběrové řízení – finanční úvěr „Pečovatelské byty Krumlovská č.p. 144, Velešín“ 

    Rada bere na vědomí doporučení hodnotící komise a potvrzuje výsledky výběrového řízení:  Poskytnutí   
    finančního úvěru k zajištění financování projektu města Velešín na projekt „Pečovatelské byty  
    Krumlovská č.p. 144, Velešín“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. Česká spořitelna a.s., Praha 4,                 
   2. Komerční banka, a.s., Praha 1, 3. ČSOB a.s., Praha 5. Rada ukládá předložit ZM ke schválení smlouvu   

               na poskytnutí finančního úvěru Českou spořitelnou a.s. a doporučuje úvěr s fixní sazbou 0,4 % na 15 let.   
               (původně bod č. 522/32/-/46) 
               Bod se vypouští                           Z. starosta, Bc. Sáček     
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 
2. Usnesení č. 742/48 
Rada bere na vědomí prohlášení dlužníka o uznání dluhu a souhlasí s dohodou o úhradě dluhu dlužníka Ivany    
Jirovské věřiteli Správě majetku města Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                       
3. Usnesení č. 743/48 
Rada souhlasí se zadáním územní studie dle návrhu. Jako pořizovatele schvaluje odbor životního prostředí a úřad 
územního plánování Městského úřadu Kaplice (Michal Tomášek), jako zpracovatele SP Studio, s.r.o. Český 
Krumlov (Ing. arch. Rampas) a koordinátora starostu města Josefa Klímu. Rada ukládá předložit návrh smlouvy 
na zpracování studie. Zadání poskytnout žadatelům výstavby.  
Bod se sleduje    Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
4. Usnesení č. 744/48 
Rada bere na vědomí informaci o odvolání žalobkyně (Římskokatolická církev Velešín) do rozsudku ze dne 
21.6.2016 o určení vlastnického práva a odpověď právníka města v této věci. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
5. Usnesení č. 745/48 
a) Rada bere na vědomí zprávu Městské policie Velešín o poškozené komunikaci v ulici Nová, před firmou Navel 
– zařadit jako návrh do akcí roku 2017. 
b) Rada bere na vědomí zprávu Městské policie Velešín o nahlášení poškozování vozidel v lokalitě ulice Strahov-
ská – námět na rozšíření kamerového systému v dané lokalitě – rok 2017. Stěžovatel má vyhrazené stání v areálu 
DPS. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
6. Usnesení č. 746/48 
Rada bere na vědomí návrh ministra zemědělství ČR Ing. Mariana Jurečky na změnu nastavení ceny rodinného 
vstupného do muzeí a obdobných kulturních institucí (2 dospělí + neomezený počet nezletilých dětí do 15 let). 
Návrh předat SMM  Velešín a KIC Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, SMM, KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 



Rada 48 (05. 09. 2016) 4

 
 
7. Usnesení č. 747/48 
Rada bere na vědomí žádost paní V. Trojákové o změnu užívání pozemku p.č. 914/5, k.ú. Prostřední Svince – 
Holkov. Zařadit k projednání do Změny č. 4 územního plánu města Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
8. Usnesení č. 748/48 
Rada bere na vědomí žádost pana Romana Ertla o koupi části pozemku p.č. 418/1 v k.ú. Velešín a ukládá zveřejnit 
záměr prodeje. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
9. Usnesení č. 749/48 
Rada bere na vědomí podnět Josefa a Pavla Švecových na pořízení změny územního plánu dle přílohy. Zařadit     
k projednání do Změny č. 4 územního plánu města Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
10. Usnesení č. 750/48 
Rada bere na vědomí návrh společnosti Seterm CB, a.s,, Praha na uzavření smlouvy o věcném břemeni, schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330033379/001 – stavba „Velešín nádraží K/1473/7, Duchoň      
RD – NN“ mezi Městem Velešín (povinný) a E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON Česká 
republika, s.r.o., České Budějovice (oprávněná) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
11. Usnesení č. 751/48 
Rada souhlasí s účastí města Velešín na akci Studentská inovace obcí (STIO), která vznikla na podporu zapojení 
studentů do běžné praxe a skutečných potřeb obcí. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
12. Usnesení č. 752/48 
Rada schvaluje udělení výjimky ke zkrácení doby nočního klidu FC Velešín dne 24.9.2016 do 0:00 hodin na po-
řádání mimořádné kulturní akce v areálu FC Velešín a poskytnutí dotace na tuto akci ve výši 2000,- Kč z rezervy 
pro kluby a spolky na rok 2016. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
13. Usnesení č. 753/48 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Veřejné osvětlení pro osvětlení přechodů pro chodce v ulici 
V Domkách a Krumlovská ve Velešíně“ mezi Městem Velešín a Staving CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějo-
vic a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
14. Usnesení č. 754/48 
Rada bere na vědomí protokoly o předání a převzetí díla staveb: „Veřejné osvětlení pro osvětlení přechodů           
pro chodce v ulici V Domkách a Krumlovská ve Velešíně“ a „Oprava chodníků na hřbitově ve Velešíně, II. etapa“ 
předložené společností Staving CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
15. Usnesení č. 755/48 
Rada bere na vědomí protokol Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad, České Budějovice, o kontrole EX-
POST projektu „Stavební úpravy a nové využití bývalého kostela sv. Filipa a Jakuba ve Velešíně“. Nebyly zjiště-
ny žádné nedostatky. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
16. Usnesení č. 756/48 
Rada souhlasí se zapojením se do aktivity přeshraničního projektu, jejímž obsahem bude zřízení expozice „Stře-
dověká lázeň“ na Kantůrkovci. Aktivitu zařadit do rozpočtu na rok 2017. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
17. Usnesení č. 757/48 
Rada bere na vědomí rozsudek Krajského soudu v Brně, kterým bylo zrušeno rozhodnutí Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže o pokutě. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 
 



Rada 48 (05. 09. 2016) 5

 
18. Usnesení č. 758/48 
Rada bere na vědomí návrh společnosti KAPEX České Budějovice na zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV, 
jejíž součástí by byl i rybník Šindelář, a ukládá prověřit možnosti řešení a získání dotací.  
Bod se sleduje    Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
19. Usnesení č. 759/48 
Rada bere na vědomí nabídku a cenovou kalkulaci Ing. Radka Kacetla mapy čísel popisných pro město Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
20. Usnesení č. 760/48 
Rada bere na vědomí informaci o výtěžku ve výši 87 917,- Kč z charitativní akce Houpačka 2016, předložený 
Spolkem 2/4, určeného pro spolek Metoděj a vyjadřuje poděkování organizátorům akce. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
21. Usnesení č. 761/48 
Rada bere na vědomí ohlášení pořádání předvolební akce ZO KSČM ve Velešíně dne 9.9.2016 od 16.30 hod.       
do 19.30 hod. na autobusovém nádraží ve Velešíně.  
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
22. Usnesení č. 762/48 
Rada bere na vědomí rozhodnutí MMR ČR o poskytnutí dotace na akci „B.j. 15 PB – PČB Velešín“,                             
i.č. 117D064000004, podle podprogramu „Podporované byty 2016“, a souhlasí s podpisem rozhodnutí. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
23. Usnesení č. 763/48 
Rada schvaluje Změnový list č. 1 akce: „Snížení energetické náročnosti Mateřské školy ve Velešíně“, zhotovitel – 
ERMONT spol. s r.o., Hlinsko. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
24. Usnesení č. 764/48 
Rada bere na vědomí výsledky měření objemové aktivity radonu v objektu Základní školy ve Velešíně, poskytnu-
té Státním ústavem radiační ochrany Praha, a pověřuje Bc. Sáčka a Mgr. Luďka Kopřivu ke spolupráci s ústavem 
a ukládá předložit opatření. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček, ředitel ZŠ 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
25. Usnesení č. 765/48 
Rada souhlasí se změnou smlouvy pro výkup pozemku na nový chodník ve Velešíně Nádraží s manželi Kejšaro-
vými z důvodu hypotečního úvěru a ukládá předložit upravenou smlouvu ke schválení ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
26. Usnesení č. 766/48 
Rada bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy Velešín o činnosti ve školním roce 2015/2016. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
27. Usnesení č. 767/48 
Rada souhlasí s návrhem celodenní služby Městské policie v době konání Velešínské pouti. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
28. Usnesení č. 768/48 
Rada schvaluje záměr odkupu pozemku p.č. 3516/3, k.ú. Chodeč, pro účely vybudování účelové komunikace          
a ukládá po projednání s majitelkami pozemku předložit odhad a návrh smlouvy ZM. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
29. Usnesení č. 769/48 
Rada souhlasí s návrhem zavést novou rubriku o činnosti MP do Velešínského zpravodaje a ukládá Městské poli-
cii zpracovávat měsíčně příspěvky. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
30. Usnesení č. 770/48 
Rada souhlasí s návrhem na odkup cesty za kinem a pozemku s garáží od pana M. Havlíčka. Zařadit do rozpočtu 
na rok 2017. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 



Rada 48 (05. 09. 2016) 6

 
31. Usnesení č. 771/48 
Rada bere na vědomí informaci o uzavírání turistických tras na popud vlastníků pozemků a o přípravě zákona        
o značení turistických stezek a navrhuje záležitost konzultovat se SMO Pomalší, destinační společností Novohrad-
sko – Doudlebsko, Svazem měst a obcí a Jihočeským krajem. 
Bod se sleduje  Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
32. Usnesení č. 772/48 
Rada bere na vědomí informaci investora (Lesy ČR) o přeložení projektu opravy kaple Hradu Velešín do roku 
2017 a souhlasí z důvodu nestability se zákazem vstupu do areálu kaple. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
33. Usnesení č. 773/48 
Rada doporučuje nadále sledovat dotační titul na asistenta prevence kriminality. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
34. Usnesení č.  774/48 
Rada bere na vědomí schéma vodovodní přípojky pro farmu Chodeč, položkový rozpočet staveb „Velešín – Cho-
deč – vodovodní přípojka pro statek Chodeč“ a „ Velešín – Chodeč – předávací místo – VŠ Chodeč – Bor“ a po-
věřuje starostu města podáním žádosti o dotaci na JVS. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
35. Usnesení č. 775/48 
Rada nemá námitek k privatizaci bytového domu Sídliště 459, Velešín. Návrh předložit ZM. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/3/2(Císařová, Růžička)/0  
 
 
▪ Termíny jednání rady a zasedání zastupitelstva: 
RM : 26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12., 22.12. 2016 
ZM:  12.9., 14.11., 19.12. 2016 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 06.09.2016 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová 
                    
                                                                                                          Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                                                                                                            
 
 
                                                                                                                      Jiří Růžička - místostarosta  


